

Til Retsudvalget

Jeg henvendte mig den 10. september 2021 til justitsministeren (via Justitsministeriet) med følgende henvendelse:

"Jeg ønsker denne e-mail inkl. vedhæftede videresendt til justitsministeren.

Kære Nick Hækkerup

Du talte på Dansk Stalking Centers konference den 1.-2. september, hvor du bl.a. nævnte, at man kan henvende sig til dig – at du som politiker og minister ønsker faglige input, der kan kvalificere de beslutninger, du træffer/er med til at træffe. Det gør jeg hermed (se vedhæftede) ift. et område, jeg indtil for nylig har været en mere direkte del af.

I dag er jeg beskæftiget som "nøgleperson" ved Nordsjællands Politis "Specialiserede team", hvorimod jeg op til den 1. juli (i tre og et halvt år) var souschef/stedfortræder ved et af De Danske Børnehuse, nemlig Børnehus Hovedstaden. Det er hverken som repræsentant for børnehuset eller politiet men som privat- og fagperson, at jeg henvender mig.

Jeg ser frem til at høre tilbage fra dig. Jeg uddyber desuden gerne, hvis du ønsker det.

Med venlig hilsen

Maja Markman
Cand.jur., Master i Konfliktmægling og den kvinde, som på konferencen ifm. dit oplæg læste bestemmelsen (§ 242 i kommende lovforslag om en styrket indsats mod stalking) op, som dit ministerium havde/har i høring."

Justitsministeriet sendte samme dag en automatisk kvittering til mig, hvori det blev oplyst, at ministeriet tilstræber at besvare borgerhenvendelser inden for maksimalt fire uger. Ministeriet oplyste samtidig: "Hvis din henvendelse vedrører komplekse, omfattende eller principielle forhold, kan svartiden undertiden være længere."

Den 29. oktober 2021 havde jeg fortsat ikke hørt fra ministeren, hvorfor jeg på ny fremsendte min henvendelse med anmodning om at få oplyst, hvornår svar forventes fremsendt. Jeg modtog i den forbindelse samme autogenererede kvittering.

Nu er der gået 9 uger uden svar, og jeg har haft mere tid til at reflektere over, hvordan denne problematik belyses bedst af hensyn til børnene – og fagpersonerne – involveret. Jeg er i den forbindelse kommet frem til, at henvendelsen – og et evt. svar fra ministeren – muligt kan have interesse for jer i Retsudvalget, ligesom henvendelsen og et evt. svar kan have interesse for Social- og Ældreudvalget. Dette ikke mindst i lyset også af reformen Børnene Først herunder den kommende Barnets lov. Henvendelsen fremsendes derfor hermed til jeres orientering, ligesom den sendes til Social- og Ældreministeriet, hvilket jeg orienterer Justitsministeriet om.

Med venlig hilsen
Maja Markman